
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 65 
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 5/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση συνέχειας του Κύκλου Ομιλιών με τίτλο «Διάλογοι στη Βιβλιοθήκη». 
 

Στη Λάρισα, σήμερα 7η του μηνός Φεβρουαρίου, του έτους 2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
19.00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη 
με αρ. πρωτ. 4541/01-02-2019 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους 
ορισμούς του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010. 
 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) Αγορίτσας 
Χρήστος, 3) Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 4) Αναστασίου Μιχαήλ, 5) Αντωνίου Νέστωρ, 6) 
Βλησαρούλης Αθανάσιος, 7) Γελαλή Πολυξένη, 8) Γεωργάκης Δημήτριος, 9) Γιαννακόπουλος 
Κοσμάς, 10) Δαούλας Θωμάς, 11) Δεληγιάννης Δημήτριος, 12) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 13) 
Ζαούτσος Γεώργιος, 14) Καλαμπαλίκης Κων/νος, 15) Καλτσάς Νικόλαος, 16) Καραλαριώτου 
Ειρήνη, 17) Καφφές Θεόδωρος, 18) Κρίκης Πέτρος, 19) Κυριτσάκας Ν. Βάϊος, 20) 
Κωσταρόπουλος Γεώργιος, 21) Μαβίδης Δημήτριος, 22) Μαμάκος Αθανάσιος, 23) Μπαμπαλής 
Δημήτριος, 24) Μπατζανούλης Αλέξανδρος, 25) Μπουσμπούκης Ιωάννης, 26) Νασιώκας Έκτορας, 
27) Νταής Παναγιώτης, 28) Παζιάνας Γεώργιος, 29) Πράπας Κωνσταντίνος, 30) Ρεβήσιος 
Κωνσταντίνος, 31) Σάπκας Παναγιώτης, 32) Σούλτης Γεώργιος, 33) Τσεκούρα – Ζαχαρού Βάϊα, 
34) Τσιαούσης Κωνσταντίνος, 35) Τσιλιμίγκας Χρήστος και 36) Ψάρρα – Περίφανου Άννα. 
 

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. 1) Αράπκουλε Δέσποινα, 2) Βαγενά 
Αγγελική, 3) Ζιαζιά – Σουφλιά Αικατερίνη,4) Καμηλαράκη - Σαμαρά Μαρία, 5) Κοτάκου Μαρία, 
6) Μπαράς Νικόλαος, 7) Παναγιωτακοπούλου-Δαλαμπύρα Αγγελική, 8) Παπαδημητρίου 
Βασίλειος, 9) Πράπας Αντώνιος, 10) Σουρλαντζής Απόστολος, 11) Τερζούδης Χρήστος, 12) 
Τζανακούλης Κων/νος και 13) Τσακίρης Μιχαήλ. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 
49 παρευρίσκονταν οι 36, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων παρόντος του 
Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη. 

 

Σελίδα 1 από 3 
 



Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Αγορίτσας 
Χρήστος, Αντωνίου Νέστωρ, Γελαλή Πολυξένη, Γεωργάκης Δημήτριος, Καλτσάς Νικόλαος, 
Καφφές Θεόδωρος, Κυριτσάκας Ν. Βάϊος, Νασιώκας Έκτορας, Τσεκούρα – Ζαχαρού Βάϊα και  
Τσιλιμίγκας Χρήστος. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο Λαρισαίων μετά από συζήτηση σχετικά με το θέμα: Έγκριση 
συνέχειας του Κύκλου Ομιλιών με τίτλο «Διάλογοι στη Βιβλιοθήκη» και αφού έλαβε υπόψη:  

1. Το Ν.3852/2010 
2. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/8-8-2016 Τεύχος Α’) 
3. Το Ν. 4441/2016 
4. Τη με αρ. πρωτ. 3353/28-01-2019 εισήγηση της Δ/νσης Παιδικών Σταθμών & 

Εκπαιδευτικών Δράσεων, Τμήμα  Δια βίου Μάθησης, η οποία έχει ως εξής: 
Η Αντιδημαρχία Κοινωνικής Πολιτικής και η Διεύθυνση Παιδικών Σταθμών & 

Εκπαιδευτικών Δράσεων, στο πλαίσιο του προγράμματος «Πανεπιστήμιο των Πολιτών» σε 
συνεργασία με τη Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη Λάρισας «Κωνσταντίνος Κούμας» συνεχίζει τη 
διοργάνωση Κύκλου Ομιλιών με τίτλο «ΔΙΑΛΟΓΟΙ ΣΤΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ», με τους οποίους 
επιδιώκει να οργανώσει συζητήσεις ανάμεσα σε ανθρώπους που δραστηριοποιούνται σε 
διαφορετικούς χώρους ο καθένας και που με τον λόγο τους και το έργο τους εμπνέουν ανθρώπους. 

Οι «ΔΙΑΛΟΓΟΙ ΣΤΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» είναι ανοικτοί στο κοινό και φιλοξενούνται στο 
Αμφιθέατρο της Δημόσιας Βιβλιοθήκης Λάρισας μια φορά το μήνα. Οι διαλέξεις - συζητήσεις 
κινούνται στον χώρο της Τέχνης και του Πολιτισμού, της Γλώσσας, της Ιστορίας, της Επιστήμης, 
της Παιδείας, των Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, της Μνήμης με εισηγητές διακεκριμένα μέλη της 
πανεπιστημιακής κοινότητας, ειδικούς ερευνητές, καλλιτέχνες και συγγραφείς.  

Μέσω των ανοιχτών συζητήσεων, οι ΔΙΑΛΟΓΟΙ ΣΤΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ προσβλέπουν στην 
ενθάρρυνση του διαλόγου γύρω από καίρια ζητήματα και στη δημιουργία μιας θερμοκοιτίδας 
ανταλλαγής ιδεών,  με απώτερο σκοπό να χτίσει γέφυρες συνεργασίας μεταξύ ανθρώπων και 
ομάδων.  
 
Έχοντας υπόψη: 
 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών” 

(ΦΕΚ 147/8-8-2016 τεύχος Α’) 
 Το Ν. 4441/2016 
 Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 1, περιπτ. 31 του Ν. 4412/2016 “ως «απευθείας ανάθεση» 
νοείται η διαδικασία ανάθεσης χωρίς εκ των προτέρων δημοσιότητα, στο πλαίσιο της οποίας οι 
αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς αναθέτουν στον οικονομικό φορέα της επιλογής τους, 
κατόπιν έρευνας αγοράς και διαβούλευσης με έναν ή περισσότερους οικονομικούς φορείς, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 118 και 328.  

 Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 “το δημοτικό συμβούλιο αποφασίζει 
για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην 
αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό συμβούλιο 
μεταβίβασε σε επιτροπή του”. 

 Το άρθρο 203, παρ.1 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-18 τεύχος Α’). 
 

Ζητούμε όπως το Δημοτικό Συμβούλιο προβεί στην έγκριση της συνέχειας διοργάνωσης 
του Κύκλου Ομιλιών με τίτλο «ΔΙΑΛΟΓΟΙ ΣΤΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» για το οικονομικό έτος 2019. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός δαπάνης εξόδων διοργάνωσης του Κύκλου Ομιλιών με τίτλο 
«ΔΙΑΛΟΓΟΙ ΣΤΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» ανέρχεται στο ποσό των 4.000 Ευρώ και θα βαρύνουν τον 
ΚΑΕ 00.6442.00001 με τίτλο «Διοργάνωση συνεδρίων, συναντήσεων, διαλέξεων» και θα 
πραγματοποιηθούν σύμφωνα με το Ν. 4412/2016 και το Ν. 4441/2016.  

Σελίδα 2 από 3 
 

 



Σελίδα 3 από 3 
 

Σημειώνουμε εδώ ότι η δαπάνη σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία είναι στα όρια της 
ανάθεσης από τον κ. Δήμαρχο.  

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
5. Τη διαφωνία των Δημοτικών Συμβούλων κ. Κρίκη Πέτρου και Παζιάνα Γεώργιου. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
 Εγκρίνει τη συνέχεια διοργάνωσης του Κύκλου Ομιλιών με τίτλο «ΔΙΑΛΟΓΟΙ ΣΤΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ» για το οικονομικό έτος 2019, ο συνολικός προϋπολογισμός της οποίας ανέρχεται 
στο ποσό των 4.000 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 
00.6442.00001 με τίτλο «Διοργάνωση συνεδρίων, συναντήσεων, διαλέξεων». 
 

Οι δαπάνες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία είναι στα όρια της ανάθεσης από τον κ. 
Δήμαρχο. 
 
Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 
 

 
 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 
 
ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΖΙΑΖΙΑ-ΣΟΥΦΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

